
Naujos knygos Vaikų literatūros skyriuje 

Kas nutinka, kai žvaigždelė nukrenta į žemę? 

Tikriausiai ji labai nori grįžti namo. 

Ją radusi Miegapelė iškart susižavi gražiuoju dangaus kūnu. 

Galbūt jos galėtų susidraugauti? 

O galbūt Miegapelė padės žvaigždelei vėl pakilti į dangų? 

Miela istorija džiugins fantastiškomis iliustracijomis ir padės ramiai ir 

jaukiai nusiteikti prieš miegą. 

 

Jaukus ir šiltas pasakojimas apie tai, kaip mažoji miegapelė atrado 

nukritusią žvaigždę. Ar pavyks žvėreliui ir dangaus šviesuliui susidraugauti? Ar žvaigždei pavyks 

grįžti namo? Mažiesiems skirta paveikslėlių knyga ramia pasakojimo tėkme ir įspūdingais piešiniais 

sužavės ir suaugusįjį skaitytoją. 

Lenkų rašytojas Pšemyslavas Vechterovičius (Przemysław Wechterowicz) Lietuvos skaitytojų jau 

pamiltas už knygeles mažiesiems „Apkabink mane“, „Mama, kur tu?“, „Šypsena varlytei“, „Būti 

tigru“ bei „Vanda ieško meilės“. Pasakojimą „Dangaus žvaigždelė“ itin jaukiai ir jautriai iliustravo 

lenkų dailininkas Marcinas Minoras (Marcin Minor). 

 

 

 

Magijos ir burtų Hogvartse niekada netrūksta, bet Kalėdos – stebuklingiausia 

šventė: nuo įspūdingomis eglėmis papuoštos didžiosios salės, jaukių vakarų 

Grifo Gūžtos bendrajame kambaryje iki dovanų Kalėdų rytą. Kalėdos bus 

kupinos šilumos, draugystės, gero maisto ir magiškų staigmenų, kurių Haris 

Poteris niekada nepamirš! 

„Haris Poteris. Kalėdos Hogvartse“ – tai pasakojimas apie pirmąsias Hario 

Kalėdas Hogvartse, atkeliavęs tiesiai iš knygos „Haris Poteris ir Išminties 

akmuo“. Ši puiki kalėdinė istorija talentingos knygų dailininkės Ziyi Gao 

dėka virto džiaugsminga ir miela paveikslėlių knyga, kuria gali mėgautis 

įvairaus amžiaus skaitytojai – tiek ištikimi „Hario Poterio“ gerbėjai, tiek tie,     

kuriems tai bus pirma ir nepamirštama pažintis su burtų ir magijos pasauliu. 

 

 

Vaikams nuo 11 metų. 

Jau kyla mėnulis, tamsa apgaubia mišką ir paslaptingą ežerą... laikas 

įsitaisyti prie laužo ir pasakoti šiurrrpias istorijas! 

Trys draugės per pižamų vakarėlį nutaria pažaisti su dvasių kvietimo lenta. 

Adomas vieną rytą pasijunta keistai, bet niekaip negali prisiminti, kas jam 

nutiko su draugu po pamokų klaidžiojant miške. O Jonas, užklydęs į 

apleistą sodybą, randa kai ką, ko geriau būtų iš viso neaptikęs. Ir tai tik 

pradžia... ar išdrįsi leistis į baugius nuotykius? 

Dvylika puikių, tarpusavyje susijusių siaubo istorijų drąsiems, nuotykių ir 

po kūną bėgiojančių šiurpuliukų ištroškusiems vaikams. 

 



1940-ųjų popietę įprastas Siuzanos gyvenimas sudūžta į šipulius. Gimtojo 

miestelio aikštėje nukritus bombai, merginos akyse žūsta kaimynė. Iki tol 

karas atrodė taip toli. Netrukus Siuzanos šeima lieka be namų – atėję 

vokiečių kariai juos tiesiog iškrausto. 

Mergina visą dėmesį sutelkia į dainavimą – dalyką, kuris ją džiugina labiau 

už viską. Siuzana ruošiasi tapti operos soliste. Pakeliui į pamokas ir 

repeticijas ji mato vis daugiau ženklų, atskleidžiančių nacių nusikaltimus. 

Merginos susirūpinimas dėl šalies likimo taip pat nelieka nepastebėtas. 

Siuzana gauna be galo pavojingą pasiūlymą, kurio negali atsisakyti. Tapusi 

slapta šnipe ji kasdien rizikuoja gyvybe dėl gimtosios Prancūzijos. 

 

 

Kartą į dėdulės Petsono ir katinėlio Finduso kiemą užsuka kaimynas 

Gustavsonas, vedinas šunim už pavadėlio ir nešinas šautuvu ant peties. Jis 

įspėja draugus apie jų vištoms gresiantį pavojų – aplinkui slankioja lapinas. 

Gustavsonas ketinąs jį nušauti. Bet Findusas nė per nago juodymą 

nepasitiki seniais su šautuvais. Lapių nereikia medžioti. Geriau jas 

apgaudinėti arba taip išgąsdinti, kad dingtų noras ėsti vištas! Petsonas su 

Findusu ima rengtis didžiajam lapino gąsdinimo nuotykiui. 

 

 

 

 

 

 

Kai Miestamiesčio dangus ima dovanoti pirmąsias snaiges, kiekvienam 

mažam ir dideliam tampa aišku – jau tuoj tuoj atkeliaus didžiausia metų 

šventė! Belieka parašyti laiškus Kalėdų Seneliui, papuošti eglutes ir... Ei, 

bet kur jos dingo? Ar tai bus pirmosios Miestamiesčio istorijoje Kalėdos 

be dovanų? Nes kurgi jas palikti? Variantai tik du: arba mūsų detektyvai 

išsiaiškina, kas čia dabar vyksta, arba Kalėdoms bus šakės! 

 

 

 

 

 

 

 

Skaitytojams nuo 14 m. 

Keterdame už tinkamą kainą galima įsigyti bet ką. Ir niekas to nežino 

geriau nei nusikalstamo pasaulio vunderkindas Kazas Brekeris. Jam 

pasiūloma galimybė įvykdyti mirtinai pavojingą vagystę, kuri jį padarytų 

tokį turtingą, kad apie tai niekada nedrįso nė pasvajoti. Bet vienas jis 

neišsivers... 

 

 



Mikė Pūkuotukas su Kristoferiu Robinu patiria naujų nuotykių atsidūrę 

karališkųjų rūmų sode. Net jei nepavyks pasimatyti su karaliumi, ne bėda, 

juk jiems ir taip smagu, ypač kai sode tiek daug sniego... Gal laikas sniego 

mūšiui? Tačiau netikėtas Mikės radinys atvers jiems duris ir į pačius 

karališkuosius rūmus. 

   

 

 

 

 

 

 

 

Žmonės nuo pat seniausių laikų žvelgė į nakties dangų ir vieni kitiems 

sekė pasakas apie žvaigždes. Vienose jų – neįtikėtini dievų ir deivių, 

herojų ir pabaisų nuotykiai, kitose veikia laukiniai gyvūnai ir aiškėja 

visatos paslaptys. Šioje įspūdingoje knygoje – 23 legendos iš viso 

pasaulio: nuo senovės Graikijos iki Šiaurės Amerikos, Egipto, Kinijos, 

Indijos ir Polinezijos. Kaip žirafa tapo žvaigžde? Kaip atsirado Paukščių 

Takas? Netrukus apie žvaigždynus ir įvairių tautų legendas išmanysite 

tikrai daug. 

Fantastiškas pasaulio mitų ir pasakų rinkinys apie dangaus šviesulius 

sudomins tiek mažuosius, tiek suaugusius skaitytojus! 

Visai šeimai skirtame iliustruotų pasakojimų rinkinyje – dvidešimt trys 

istorijos iš viso pasaulio apie žvaigždynų bei įvairių dangaus kūnų 

atsiradimą. Legendas užrašė žymi indų kilmės autorė Anita Ganeri, už savo kūrybą susilaukusi ne 

vieno apdovanojimo. Gimusi Kolkatoje, ji dar vaikystėje su šeima atkeliavo į Angliją, joje gyvena ir 

dirba iki šiol. Anita Ganeri parašė daugiau nei 600 pažintinių leidinių vaikams, jos knygos 

populiarios daugybėje šalių. 

 

 

 

2–6 m. vaikams. 

Ar dovanoti gali būti taip pat smagu, kaip gauti dovanų? Kakė Makė 

netrukus patirs ir pati sukurs tikrą stebuklą! 

Kakei Makei labai patinka dovanos, todėl ji iškart susidomi sendaikčių 

turguje rasta KALĖDINIŲ DOVANŲ DĖŽUTE. Joje dvylika langelių, o 

galima atidaryti tik po vieną per dieną. Kakė Makė nekantrauja atverti 

visus langelius, bet greitai ją užklumpa nusivylimas. Dėžutėje senos ir 

niekam nereikalingos smulkmenėlės... Bet ar tikrai? 

O didžiausia staigmena Kakės Makės laukia atvėrus paskutinį langelį – jai 

teks išspręsti galvosūkį ir sukurti tikrą STEBUKLĄ. 

 

 

 

 

 



 Jaunimui nuo 14 m. 

Sveiki atvykę į laivą „Karalienė Marija“... Ar išdrįsite į jį įlipti? 

Pastaruosius mėnesius Meivę kankina tamsūs ir grėsmingi vaikystės 

prisiminimai. Jie susiję su viena paslaptingiausių vietų Žemėje – viešbučiu 

laive „Karalienė Marija“. Kadaise Meivė ten patyrė didžiulę traumą, kurios 

pasekmes jaučia iki šiol. Kartu su geriausia  

drauge Seme ir jos vaikinu Minhu mergina pasiryžta nuvykti ten dar kartą ir 

išsiaiškinti, kas nutiko laive per pirmąją jos viešnagę. Atvykusią trijulę ima 

kankinti ir persekioti nematomos jėgos, gebančios pasinaudoti jų 

didžiausiomis baimėmis. Meivė privalo kuo greičiau rasti atsakymus, dėl 

kurių grįžo į viešbutį, ir įminti seną bauginančią paslaptį. 

didžiausiomis baimėmis. Meivė privalo kuo greičiau rasti atsakymus, dėl kurių grįžo į viešbutį, ir 

įminti seną bauginančią paslaptį. 


